

PROTOKÓŁ nr 66
z posiedzenia
Komisji Budżetowej
Rady Miejskiej w Radomiu
z dnia 24 listopada 2023r.

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzyła i na nim przewodniczyła pani Kinga Bogusz Przewodnicząca Rady Miejskiej, która powitała wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości.

Radni nieobecni: Mateusz Kuźmiuk, Marcin Majewski.

W posiedzeniu Komisji uczestniczył skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka oraz Dyrektor Wydziału Budżetu pan Marcin Grad.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu nr 65 z posiedzenia Komisji.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu zawartych na drukach:
 - Nr 923 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok.
 - Nr 924 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia na lata 2023 – 2045.
 - Nr 922 w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/467/2021 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 22 lutego 2021r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Miasta Radomia lub jej jednostkom organizacyjnym oraz zmiany Uchwały Nr LVII/515/2021 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 31 maja 2021r w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/467/2021 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 22 lutego 2021r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Miasta Radomia lub jej jednostkom organizacyjnym
3. Sprawy różne.

Ad. 1 Protokół nr 65 z posiedzenia Komisji został przyjęty (5 głosy za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się).

Ad. 2. **Przewodnicząca Kinga Bogusz** poprosiła o omówienie projektów uchwał zawartych na drukach:

- Nr 923 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok.

Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka omówił zmiany wprowadzone w Uchwale Budżetowej na 2023 rok.

Radny Kazimierz Woźniak zapytał czy podpisana jest już umowa na realizację komunalnego budynku na Michałowie. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że tak. **Radny Kazimierz Woźniak** zapytał czy już ruszyły roboty. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że przekazany już został plac budowy. **Radny Kazimierz Woźniak** zapytał czy jeszcze w tym roku będą jakieś drobne płatności czy wszystko już w przyszłym roku. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że na tym budynku zostaje jeszcze 1 600 000,00 zł. **Radny Kazimierz Woźniak** zapytał czy grany jest hejnał z wieży Ratusza. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że właśnie nie. Była przyjęta uchwała, ale wtedy nie było pieniędzy, a w tej chwili z oszczędności są przenoszone środki.

Radny Robert Utkowski zapytał jaka jest ostatecznie w tym roku luka pomiędzy wpływami a wydatkami w systemie gospodarowania odbioru odpadów komunalnych. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że będzie to około 20 000 000,00 zł.

Radna Magdalena Lasota zapytała czy były jakieś podwyżki w Straży Miejskiej. Czy jakieś są planowane? **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że chyba były w tym roku. W wyniku minimalnego wynagrodzenia to wszędzie były. **Radna Magdalena Lasota** zapytała czy były one tylko w wyniku minimalnego wynagrodzenia. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że wydaje mu się, że były, a jak nie były w tym roku to na koniec poprzedniego, ale już nie pamięta. **Radny Kazimierz Woźniak** zapytał czy staż w tej kwestii jest traktowana tak samo jak urzędnicy. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że przeważnie tak.

W związku z wyczerpaniem pytań **Przewodnicząca Kinga Bogusz** zarządziła głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 923. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zawarty na druku Nr 923 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok (4 Radnych za, 0 przeciw, 3 wstrzymujących się). **Opinia nr 65 została dołączona do materiałów z komisji.**

- Nr 899 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia na lata 2023 – 2045

Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka omówił zmiany wprowadzone w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023-2045.

W związku z brakiem pytań **Przewodnicząca Kinga Bogusz** zarządziła głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 924. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zawarty na druku Nr 924 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia na lata 2023 – 2045 (4 Radnych za, 0 przeciw, 3 wstrzymujących się). **Opinia nr 65 została dołączona do materiałów z komisji.**

- Nr 922 w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/467/2021 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 22 lutego 2021r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Miasta Radomia lub jej jednostkom organizacyjnym oraz zmiany Uchwały Nr LVII/515/2021 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 31 maja 2021r w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/467/2021 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 22 lutego 2021r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu

udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Miasta Radomia lub jej jednostkom organizacyjnym

Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka omówił projekt uchwały. Wyjaśnił, że jest to techniczna zmiana wydłużająca działanie tej uchwały do połowy przyszłego roku.

Radny Robert Utkowski zapytał czy pociąga to za sobą jakieś koszty. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że samo przedłużenie to nie tylko na tej podstawie będą mogli mieszkańcy składać wnioski odnośnie rozłożenia na raty lub umorzenia tych należności. To dotyczy transakcji cywilnoprawnych czyli takich bardzo ograniczonych w swoim zakresie (umowy dzierżawy, umowy najmu).

W związku z wyczerpaniem pytań **Przewodnicząca Kinga Bogusz** zarządziła głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 922. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zawarty na druku Nr 922 w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/467/2021 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 22 lutego 2021r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Miasta Radomia lub jej jednostkom organizacyjnym oraz zmiany Uchwały Nr LVII/515/2021 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 31 maja 2021r w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/467/2021 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 22 lutego 2021r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Miasta Radomia lub jej jednostkom organizacyjnym (5 Radnych za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się). **Opinia nr 65 została dołączona do materiałów z komisji.**

Ad. 3. Nie było spraw.

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca Kinga Bogusz podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Kinga Bogusz

Protokołowała
Sylwia Sykuła